A CAMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA - MT.

Referente: Requerimento n. 199/2025 – Gabinete Vereadora Sarah Botelho.

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TANGARÁ DA

SERRA/MT - APAE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

03.954.104/0001-23, endereço eletrônico: tgadaserra@apaemt.org.br, estabelecida a

Rua Deputado Hitler Sansão, nº 1143 - W, Parque das Mansões, Tangará da Serra –

MT, CEP 78.302-018, fone (65) 3326-2540, nesse ato representada pelo seu diretor

presidente Thiago Augusto Oliveira, brasileiro, solteiro, empresário, portador do

documento de identidade RG n. 1228531-5 SESP/MT, inscrito no CPF/MF nº

703.687.401-53, endereço eletrônico: thiagotangara@hotmail.com, residente e

domiciliado na Rua José Corsino, nº 247-S, Centro, Tangará da Serra/MT, CEP 78.300-

074, , vem, respeitosamente, apresentar MANIFESTAÇÃO, expondo para tanto o que

segue para ao final REQUER:

Recentemente foi enviado via e-mail a instituição o Requerimento n. 199/2025

a solicitação de informações sobre o processo eleitoral da APAE, oportunidade em

que vários questionamentos foram realizados.

No intuito de respaldar as respostas as informações solicitadas, anexo está o

Estatuto Social da instituição, que segue a dinâmica e regras vindas da Federação da

APAE, assim como encaminha-se também o Regimento Interno da Instituição,

documentos que respaldam tanto o pleito eleitoral como os demais atos praticados.

Encaminhamos também a ata que descreve a diretoria executiva da Associação

para ciência de seus integrantes, e destacamos também que todos esses documentos

se encontram de livre acesso na própria instituição a qualquer tempo, justamente

para ofertar a associados, a sociedade, órgãos públicos e privados, aos colaboradores

e quem desejar conhecimento, retratando a mais absoluta transparência e boa-fé da

instituição.

No mais nos colocamos a disposição para qualquer dúvida ou necessidade,

uma vez que as portas da instituição estão sempre abertas para qualquer

colaboração e trabalho sério que queiram prestar.

I – DO REQUERIMENTO

Isto posto, REQUER digne-se Vossa Senhoria em receber a presente em todos

os seus termos, para seja DEFERIDA a juntada dos documentos anexos com o intuito

de responder aos questionamentos realizados no Requerimento 199/2025, realizado

pela Sra. Vereadora Sarah Botelho.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Tangará da Serra -MT, 29 de outubro de 2025.

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

DE TANGARÁ DA SERRA/MT - APAE

CNPJ nº 03.954.104/0001-23

ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE
T:03954104000123

Assinado de forma digital por
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE
T:03954104000123
Dados: 2025.10.29 14:00:10 -04'00'